
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 29 мая 2025 г. № 146 

Об индексации оплаты труда муниципальных служащих  
Администрации Волковского сельсовета Железногорского 

района  
 

В соответствии со статьями 130,134 Трудового кодекса Российской 
Федерации. Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 
дополнениями), Указом Президента Российской Федерации от 26 сентября 2023 
года №717 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих 
государственные должности Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Волковское сельское поселение» Железногорского 
муниципального района Курской области, учитывая доходную часть  бюджета 
муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района 
на 2025 год, Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского 
района    

РЕШИЛО: 

           1. Произвести с 01.05.2025 года индексацию оплаты труда муниципальных 

служащих администрации Волковского сельсовета Железногорского района, 

утвержденного решением Собрания депутатов Волковского сельсовета от 29 мая 

2025 г. № 143 «О Принятии Положения о порядке оплаты труда муниципальных 

служащих муниципального образования «Волковский сельсовет» 

Железногорского района Курской области» на 9,52%. 
2.Установить, что при повышении денежного вознаграждения, указанное 

денежное вознаграждение подлежит увеличению с учетом индексации и 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 
настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главным распорядителем средств местного бюджета на 
финансовый год. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
Председатель Собрания депутатов  

Волковского сельсовета  

Железногорского района                                                          Н.А. Шестопалов 

 

Глава Волковского сельсовета  

Железногорского района                                                          О.В. Орлова 


